
Farní společenství starších – setkání 20.1.2023 

V novém roce 2023 jsme se sešli poprvé dne 20. ledna v počtu asi 20 osob na faře, kde nám 

kaplan o. Josef Haman promítal fotografie a videa, spolu s výkladem, které pořídil při 

svém studiu teologie v Římě od roku 2016 do roku 2019. 

Zaujalo nás především vyprávění o historii české koleje v Římě, kde od roku 1884 jsou 

ubytováni bohoslovci, nejen čeští, ale i studenti různých národností, kteří  jsou v Římě 

připravování na své budoucí poslání kněze. Zakladatelem koleje Bohemicum byl papež Lev 

XIII. Kolej se nachází v krásném prostředí obklopena zelení, jak bylo prezentováno na fotkách.  

Otec Josef studoval na Papežské Lateránské univerzitě a díky tomu jsme zhlédli fotky i 

z interiéru školy. Je to moderní účelová budova z roku 1959 a díky fotografiím jsme „vlezli“ 

do učeben, studovny, knihovny, prostě všude. 

Následovaly další fotografie napříč celou Itálií, včetně Sicílie,... moře, teplo, hory, kupy sněhu, 

historické stavby, starobylé chrámy a opevnění Říma. Zajímavé byly  i  fotky s kulinářskými 

zážitky s dary moře, italská vína, pizzy a rozmanitá zelenina a ovoce. S tím jsme dost bojovali, 

protože již po mši sv., která před setkáním byla, jsme všichni byli už dost hladoví. Přesto by si 

ústřici dal z nás jen asi málo kdo, i když autentické fotky i tady lákaly.  

Moc děkujeme panu kaplanovi za fotky, videa i jeho srozumitelný a odborný výklad. Prý má 

fotek dle jeho slov spoustu, tak budeme rádi, když si někdy po čase zase na nás najdete čas. 

Budeme za to rádi. 


